Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.03.2017

№ 736
Об утверждении таблицы индикаторов оценки
Павловского муниципального района
по развитию предпринимательства
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 9 марта 2017 года № 232-Р «О формировании рейтинга результатов работы муниципальных районов и городских округов Нижегородской области по развитию предпринимательства»:

1.Утвердить таблицу индикаторов оценки Павловского муниципального района Нижегородской области по развитию предпринимательства (Приложение 1);

2.Назначить отдел развития малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов) ответственным за обобщение информации и предоставление ее в орган исполнительной власти Нижегородской области.

3.Руководителям подразделений администрации Павловского муниципального района ежегодно в срок до 15 апреля обеспечить предоставление информации в соответствиии с утвержденной формой в отдел развития малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма в письменной или электронной форме.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – Д.Н. Лисина.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение 1
к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 28.03.2017 № 736
Таблица индикаторов оценки Павловского муниципального района Нижегородской области
по развитию предпринимательства

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Ед. изм.
	Нормативное значение критерия оценки
	Балл по критерию
	Значения по группам
	Источник данных

(ответственный)

	Раздел А.Состояние и уровень развития малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях

	Группа 1.Основные экономические показатели деятельности малых и средних предприятий в муниципальных образованиях

	1.
	Темп роста числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения, в процентах к предыдущему году
	%
	более 106,01
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	103,01-106
	4
	В

	101,01-103
	3
	С

	100,01-101
	2
	D

	менее 100
	1
	Е

	Группа 2.Финансирование местного бюджета на развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования

	2.
	Доля расходов бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в общем объеме расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования (без учета средств областного и федерального бюджетов)
	%
	более 0,50
	5
	А
	Финансовое управление

(Т.В. Капустина)

	0,36 - 0,50
	4
	В

	0,26 - 0,35
	3
	С

	0,16 - 0,25
	2
	D

	0,05 - 0,15
	1
	Е

	менее 0,05
	0

	3.
	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства (без учета средств областного и федерального бюджетов) в расчете на одно малое и среднее предприятие муниципалитета
	тыс. рублей
	более 2,5
	5
	А
	Финансовое управление

(Т.В. Капустина);

Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	2,1 - 2,5
	4
	В

	1,6 - 2,0
	3
	С

	1,1 - 1,5
	2
	D

	0,5 - 1,0
	1
	Е

	менее 0,5

	0

	4.
	Объем средств бюджета муниципального района или городского округа Нижегородской области, предусмотренный на финансирование мероприятий муниципальной программы поддержки (развития) малого и среднего предпринимательства
	тыс. рублей
	более 999,0
	50
	А
	Финансовое управление

(Т.В. Капустина)

	455,1 – 999,0
	10
	В

	455,0
	5
	С

	менее 455,0
	0
	Е

	5.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 1000 человек населения муниципального образования, получивших поддержку из федерального, областного или местного бюджета
	единиц
	более 16
	10
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);
Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	11-15
	7
	В

	6-10
	5
	С

	1-5
	3
	D

	0
	0
	Е

	Группа 3.Ведение диалога органов муниципальной власти и предпринимательского сообщества

	6.
	Наличие координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления (указать наименование органа, реквизиты муниципального правового акта, на основании которого создан (утвержден) орган)
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1
	0
	Е

	7.
	Количество процедур оценки регулирующего воздействия (ОРВ) проектов муниципальных правовых актов (МПА), касающихся предпринимательской деятельности
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1
	0
	Е

	8.
	Количество проведенных процедур ОРВ проектов МПА, касающихся предпринимательской деятельности, с участием экспертного сообщества и деловых объединений
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1
	0
	Е

	9.
	Количество публикаций на официальном сайте уполномоченного органа заключений об ОРВ проектов МПА, касающихся предпринимательской деятельности, информации о проведении публичных консультаций
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1
	0
	Е

	10.
	Количество учтенных выводов, содержащихся в заключении об ОРВ проектов МПА, касающихся предпринимательской деятельности (обязательный, специальная процедура, иной механизм учета выводов)
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1

	0
	Е

	11.
	Доля представителей бизнеса в составе координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления
	%
	более 25
	10
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	менее 10,0
	5
	D

	0
	0
	E

	12.
	Количество проведенных заседаний координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления (указать реквизиты протоколов заседаний)
	единиц
	4
	20
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	3
	15
	В

	2
	10
	С

	1
	5
	D

	0
	0
	Е

	13.
	Количество принятых решений на проведенных заседаниях координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления
	единиц
	7-10
	4
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	5-6
	3
	В

	3-4
	2
	С

	1-2
	1
	D

	0
	0
	Е

	Группа 4.Развитие институциональной структуры поддержки предпринимательства

	14.
	Наличие действующего фонда / центра поддержки и развития предпринимательства (указать

наименование организации)

	единиц
	1 и более
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

АНО «Центр развития предпринимательства»
(А.В. Богомолов)

	менее 1
	0
	Е

	15.
	Виды услуг, оказываемых фондами или центрами поддержки и развития предпринимательства субъектам малого и среднего предпринимательства (указать наименование услуги)
	единиц
	более 4 услуг
	10
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

АНО «Центр развития предпринимательства»
(А.В. Богомолов)

	3 услуги
	5
	С

	менее 3 услуг
	0
	Е

	16.
	Количество оказанных фондами и центрами поддержки и развития предпринимательства услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на 100 субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования
	единиц
	свыше 400
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

АНО «Центр развития предпринимательства»
(А.В. Богомолов)

	301 - 400
	4
	В

	201 - 300
	3
	C

	101 - 200
	2
	D

	50 - 100
	1
	Е

	менее 50
	0

	17.
	Деятельность органов местного самоуправления по выдаче разрешений на

строительство
	Скорость выдачи разрешений (дней)
	от 0-10 дней
	5
	А
	Комитет архитектуры и градостроительства
(Г.Е. Зайцева)

	свыше 10 дней
	3
	С

	свыше 20 дней
	0
	Е

	18.
	Наличие многофункциональных центров в муниципальном образовании
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Управление по экономическому развитию

(И.В. Кондакова)

	менее 1
	0
	Е

	19.
	Наличие действующего индустриального парка
	единиц
	1 и более
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	менее 1
	0
	Е

	20.
	Наличие действующего бизнес-инкубатора
	единиц
	1 и более
	25
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский»

(А.В. Казанин)

	менее 1
	0
	Е

	21.
	Количество субъектов малого предпринимательства, размещенных в бизнес-инкубаторах
	человек
	9-10
	5
	А
	МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский»

(А.В. Казанин)

	7-8
	4
	B

	5-6
	3
	C

	2-4
	2
	D

	0-1
	1
	Е

	22.
	Наличие сертификата соответствия стандарту

деятельности центров поддержки предпринимательства Нижегородской области, утвержденного
приказом Автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской области» от 31 августа 2016 года № 34/ор

	наличие
	15
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов);

АНО «Центр развития предпринимательства»
(А.В. Богомолов); МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский»

(А.В. Казанин)

	отсутствует
	0
	Е

	1,0-1,5
	4
	B

	0,7-0,9
	3
	C

	0,4-0,6
	2
	D

	0,1-0,3
	1
	E

	0
	0

	Группа 5.Популяризация предпринимательской деятельности

	23.
	Проведение районных (городских) конкурсов "Предприниматель года" (указать наименование конкурса, сроки проведения)
	единиц
	конкурс проводился
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	конкурс не проводился
	0
	Е

	24.
	Участие в областном конкурсе "Предприниматель года" (указать количество участников, результаты участия (количество победителей))

	единиц
	присуждено звание победителя в номинациях
	2 балла за каждого победителя (не более 10 баллов в целом по показателю)
	13-15
	A
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	9-11
	B

	6-8
	C

	принималось участие
	1 балл за каждого участника (не более 5 баллов в целом по показателю)
	4-5

	1-3
	D

	0
	E

	25.
	Наличие в муниципальном образовании субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных участниками федеральной программы "Ты - предприниматель", реализуемой при поддержке Федерального агентства по делам молодежи (указать количество участников, результаты участия, количество победителей)
	единиц
	Наличие
	25-30
	5
	A
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	20-25
	4
	B

	15-20
	3
	C

	1-10
	2
	D

	0
	0
	E

	26.
	Наличие на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела по малому и среднему предпринимательству (указать наименование раздела, реквизиты муниципального правового акта, на основании которого создан сайт и назначен ответственный за его ведение, дату последнего обновления раздела, ссылку)
	Да/нет
	имеется
	5
	А
	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (В.В. Краснов)

	отсутствует
	0
	Е

	Группа 6.Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	27.
	Наличие перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	единиц
	имеется
	10
	А
	Комитет управления муниципальным имущством и земельными ресурсами

(Д.Г. Огурцов)

	отсутствует
	0
	Е

	28.
	Общая площадь объектов муниципального имущества, предоставленная субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	кв.м.
	более 100 кв.м
	2
	А
	Комитет управления муниципальным имущством и земельными ресурсами

(Д.Г. Огурцов)

	от 61 кв.м до 99 кв.м.
	1,5
	В

	от 31 кв.м до 60 кв.м.
	1
	С

	от 11 до 30 кв.м.
	0,5
	D

	Менее 10 кв.м.
	0
	Е

	29.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшиеся объектами из перечня муниципального имущества (указать наименование субъекта малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и дату заключения договора аренды, а так же количество объектов в перечне)
	единиц
	9 и более
	5
	А
	Комитет управления муниципальным имущством и земельными ресурсами

(Д.Г. Огурцов)

	6-8
	4
	В

	3-5
	3
	С

	1-2
	2
	D

	0
	0
	Е

	30.
	Количество объектов муниципального имущества, к предшествующему году в перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	10 и более
	10
	А
	Комитет управления муниципальным имущством и земельными ресурсами

(Д.Г.Огурцов)

	6-9
	9
	В

	3-5
	8
	С

	1-2
	7
	D

	Не увеличилось
	0
	Е

______________________